共青团华北水利水电大学委员会

通    知
华水团通[2013]19号

关于举办第六期心理委员培训班的通知
各学院团委：

为了充分发挥班级心理委员在大学生心理健康教育工作中的作用，加强心理委员队伍建设，提升心理委员的整体素质，更好地开展心理互助、自助以及心理危机预警等工作，校团委决定于近期举办第六期心理委员培训班，具体通知如下：

一、培训对象：2013级各班心理委员
二、培训时间：11月7日—12月7日
三、培训方式：集中培训与分散培训相结合

四、集中培训内容

	主     题
	主  讲
	学 时
	备注

	1
	心理委员如何开展工作
	卞小华
	2
	必选（集中）

	2
	班级心理健康活动的

设计与实施
	王兰锋
	2
	必选（集中）

	3
	校园心理危机的识别与干预
	卞小华
	2
	必选（集中）

	4
	新生适应期的若干问题及调整

常见心理问题识别与诊断

生死哲学与生命教育

压力管理

沟通之道

大学生恋爱心理调适技巧
	待定
	4
	任选

（分散培训）

四、相关要求：

1.请各学院严格按照《关于设立班级心理委员的通知》（团联[2009]7号）文件要求，选拔班级心理委员，并于11月7日前，将本学院班级心理委员统计表（附件）报心理健康教育中心。

2.本次培训采用集中与分散培训相结合的方法。集中培训由校心理健康教育中心负责，所有心理委员必须都参加；分散培训原则上以学院为单位举办，也可几个学院联合举办培训班，每个学院组织的培训不得少于4个学时。培训结束后向心理健康教育中心报培训总结及相关材料。
3.各单位要充分认识培训的重要性和必要性，督促心理委员参与集中培训，并认真做好分散培训的组织、考勤和信息上报工作。

4.所有心理委员要按时参加培训，原则上不得请假。如有特殊情况，须由辅导员同意并报心理教育中心批准。培训实行考勤制度，对保质保量完成培训规定学时的学员颁发结业证书。

附件：各学院班级心理委员统计表

共青团华北水利水电大学委员会

                                      2013年11月5日
附件

            学院班级心理委员统计表

	学  号
	姓  名
	性别
	宿舍
	手机号
	负责人

- 3 -